- CIRCULAR -

N.Refª: 23/2012Data: 12/03/12
ASSUNTO: Programa “Erasmus para Jovens Empresários”

Exmos. Senhores,
Encontra-se aberto, até 31 de maio de 2012, convite para apresentação decandidaturas ao Programa Erasmus para Jovens Empresários.Trata-se de um Programa de intercâmbio europeu que visa ajudar novos empresários daUnião Europeia a enriquecer as suas experiências, aprendizagem e a criação de redes,passando períodos com empresários experientes cujas empresas estão sedeadasnoutros Estados Membros ou países parceiros do Programa.Para mais informações, poderão os interessados consultar o site:http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=5774&lang=en
Com os melhores cumprimentos,

Ana VieiraSecretária-Geral